
 

 

LIETUVOS BAIDARIŲ IR KANOJŲ IRKLAVIMO FEDERACIJA 

 

 

 
                                              

TVIRTINU 

 Lietuvos baidarių ir kanojų irklavimo 

 federacijos prezidentas   

Aleksandras Alekrinskis 

    

 

2015 m. lapkričio  13   d.  

 

                                                                                                                                                                                                                                                      

2016 m. LBKIF ATRANKOS TAISYKLĖS DALYVAUTI OLIMPINĖSE ŽAIDYNĖSE, 

EUROPOS ČEMPIONATE, PASAULIO  IR  EUROPOS JAUNIŲ IR JAUNIMO                  

ČEMPIONATUOSE, OLYMPIC HOPES REGATOJE 

 

ATRANKA Į RIO DE ŽANEIRO (BRAZILIJA) OLIMPINES ŽAIDYNES, 2016. 09. 15-20 d. 

C-1 200 m vyrai, K-1 200 m vyrai,, atranka vyksta  

1)Lietuvos taurėje – D. & Z. Survutų memoriale, gegužės 7-8 d. 

2)I Pasaulio taurės etape Duisburge (Vokietija). Gegužės 20- 22 d. 

3)Lietuvos čempionate, Trakai birželio 17 – 19 d. 

4)Papildomame plaukime 

Principas: H. Žustautas ir I. Navakauskas yra 2015 m. Pasaulio čempionate Milane Lietuvai iškovoję olimpines licenzijas yra 

įvardinami kaip Pagrindiniai sportininkai. Sportininkai, norintys varžytis su jais ir  įvykdę atrankos sąlygas, vadinami Pretendentais. 

Laikydamiesi tradicijos, kad pirmieji – Pagrindiniai sportininkai turi pranašumą atrankoje prieš Pretendentus, šios tradicijos laikomės 

ir šioje atrankoje.  

Pretendentai: per Lietuvos taurės – D. & Z. Survutų memorialo varžybas C-1 200 m ir  K-1 200 m aukščiausią  vietą užėmę sportininkai 

tampa Pretendentais. Tik Pretendentai įgyja teisę varžytis su H. Žustautu ir I. Navakausku per likusias atrankines varžybas.  

 

H. Žustautui (C-1 200 m) ir I. Navakauskui (K-1 200 m) dalyvavimą Olimpinėse žaidynėse užtikrintu šie rezultatai: per aukščiau 

išvardintas varžybas 1)Lietuvos taurėje – D. & Z. Survutų memoriale, gegužės 7-8 d. 2)I Pasaulio taurės etape Duisburge (Vokietija). 

Gegužės 20- 22 d. 3)Lietuvos čempionate, Trakai birželio 17 – 19 d.) jie tu du kartus būti stipriausiais tarp Lietuvos vienvietininkų.  

Pretendentui norint patekti į Olimpines žaidynes reikės per aukščiau išvardintas varžybas tris kartus laimėti prieš Pagrindinį sportininką.  

 



 

 

LIETUVOS BAIDARIŲ IR KANOJŲ IRKLAVIMO FEDERACIJA 

 

 

Jei per pirmas tris varžybas Pagrindinis sportininkas nelaimi dviejų varžybų, o Pretendentas – trijų, vyksta papildomas- lemiamas 

plaukimas. Papildomo plaukimo nugalėtojas patenka į Rio olimpines žaidynes. * 

Pagrindinis ir Pretendentas privalo dalyvauti visuose atrankos etapuose 

*- papildomo plaukimo laiką ir vietą paskelbia LBKIF Vykdomasis komitetas atsižvelgdamas į LBKIF Trenerių tarybos nuomonę. 

 

 

K-2 200 m vyrai, K-2 1000 m vyrai atrankos sąlygos: 

Į atrankos į Olimpines žaidynes regatą  Duisburge vyksta 2015 m Pasaulio čempionato K-2 200 m rungties 7 vietos laimėtojai A. 

Lankas ir E. Ramanauskas ir R. Nekriošius ir A. Olijnik K-2 1000 m 7 vietos laimėtojai (Pagrindiniai sportininkai). 

Sąlygos:  

A. Lankui ir E. Ramanauskui  bei R. Nekriošiui ir A. Olijnikui Duisburgo olimpinės atrankos regatos metu patekus į Olimpines žaidynes 

ir laimėjus Lietuvos taurėje – D. & Z. Survutų memoriale, gegužės 7-8 d.. Pagrindiniai sportininkai  patenka į Rio olimpines žaidynes. 

Pagrindiniams sportininkams  Duisburgo olimpinės atrankos regatos metu patekus į Olimpines žaidynes bet pralaimėjus Lietuvos 

taurėje – D. & Z. Survutų memoriale, gegužės 7-8 d., atranka vyksta I Pasaulio taurės etape Duisburge ir Lietuvos čempionate birželio 

17 – 19 d.  Pagrindiniams sportininkams  reikalinga viena pergalė per šias varžybas prieš kitą Lietuvos ekipažą norint patekti į Rio 

olimpines žaidynes.  

Pretendentai  per I Pasaulio taurės varžybas ir per Lietuvos čempionatą  du kartus nugalėję Pagrindinius sportininkus, patenka į 

Olimpines žaidynes. 

TAISYKLIŲ PAPILDYMAS DĖL ATRANKOS Į OLIMPINES ŽAIDYNES 

A.Lanko ir E. Ramanausko (K-2 200 m)  įgulai patekus į Olimpines žaidynes, visos atrankos baidarininkams sprinteriams 

yra nutraukiamos ir į Olimpines žaidynes vyksta K-1 200 m ir K-2 200 m nuotolių Pagrindiniai sportininkai. 

 

Iškilus ginčytinoms situacijoms galutinį sprendimą priima LBKIF Vykdomasis Komitetas atsižvalgdamas į LBKIF trenerių tarybos 

nuomonę. 

 

ATRANKA Į EUROPOS ČEMPIONATĄ,  MASKVA (RUSIJA), birželio 24-26 

K-1 200 m vyrai, C-1 200 m vyrai, K-2 200 m vyrai, K-2 1000 m vyrai 

 

Į Europos čempionatą vyksta sportininkai patekę  į Olimpines žaidynes. 

Jei šių nuotolių įgulos bus iškovojusios kelialapius į Rio Olimpines žaidynes – jos patenka į Europos čempionatą. 

Jei  K-2 200 m vyrai ir K-2 1000 m vyrai,  rungtyse  Olimpinių žaidynių dalyvių nėra,  Pagrindiniams  sportininkams per Lietuvos 

taurės – D. & Z. Survutų memorialo, gegužės 7-8 d. ar I Pasaulio taurės etapo Duisburge (Vokietija). Gegužės 20- 22 d.varžybas vieną 

kartą laimėjus prieš Pretendentus, jie patenka į Europos čempionatą.  



 

 

LIETUVOS BAIDARIŲ IR KANOJŲ IRKLAVIMO FEDERACIJA 

 

Pretendentai: per Lietuvos taurės – D. & Z. Survutų memorialo, gegužės 7-8 d. varžybas aukščiausia vietą iškovoję vietą sportininkai 

tampa Pretendentais. Pretendentams norint patekti į Europos čempionatą, reikia prieš Pagrindinius sportininkus laimėti du kartus:  

Lietuvos taurėje – D. & Z. Survutų memoriale, gegužės 7-8 d. 

2)I Pasaulio taurės etape Duisburge (Vokietija). Gegužės 20- 22 d. 

Dėl dalyvavimo kitose rungtyse: 

Trenerių taryba sutarusi su Lietuvos rinktinės vyriausiais treneriais LBKIF Vykdomajam Komitetui gali siūlyti papildomas įgulas 

dalyvauti Europos čempionate. Galutinį sprendimą dėl papildomų rinktinių dalyvavimo Europos  čempionate priima LBKIF VK. 

 

ATRANKA Į EUROPOS  JAUNIŲ IR JAUNIMO ČEMPIONATĄ PLOVDIVĄ  (BULGARIJA), 2016. 07. 14-17d. 

 

Atranka vyksta Lietuvos jaunių ir jaunimo  čempionate, Trakai Gegužės 27 – 29 d. 

Lietuvos  jaunių  ir jaunimo čempionate  pirmąsias  vietas  užėmęs sportininkas ar įgula įgyja teisę startuoti Europos jaunių ir jaunimo  

čempionate. 

Atranka į K-4 500 m merginų, K-4 1000 m vaikinų įgulas: 

Trenerių  tarybos sprendimu atrenkami sportininkai, galintys pretenduoti į  į šias įgulas. Prioritetas skiriamas sportininkams Lietuvos 

taurės – D. ir Z. Survutų memorialo bei Lietuvos  jaunių ir jaunimo čempionate užėmusiems aukštesnes vietas   K-1 1000 m, K-2 1000 

m vaikinų bei K-1 500 m, K-2 500 m merginų nuotoliuose. 

Iškilus ginčytinoms situacijoms galutinį sprendimą priima LBKIF trenerių taryba ir LBKIF Generalinis  Sekretorius 

 

ATRANKA Į PASAULIO   JAUNIŲ  ČEMPIONATĄ MINSKE  (BALTARUSIJA). 2016. 08. 4-7 d.  

Atranka vyksta  Lietuvos moksleivių čempionate Šiauliai, birželio 25 – 26 d. 

Lietuvos  moksleivių  čempionate  pirmąsias  vietas  užėmęs sportininkas ar įgula įgyja teisę startuoti Pasaulio  jaunių čempionate 

Iškilus ginčytinoms situacijoms galutinį sprendimą priima LBKIF trenerių taryba ir LBKIF Generalinis  Sekretorius. 

 

ATRANKA Į PASAULIO JAUNIMO ČEMPIONATĄ MINSKE  (BALTARUSIJA), 2016. 08. 4 – 7  d. 

Atranka vyksta Lietuvos   čempionate Trakai, birželio 17-19 d. 

Lietuvos   čempionate  aukščiausias   vietas  tarp jaunimo amžiaus grupės sportininkų užėmęs sportininkas ar įgula įgyja teisę startuoti 

pasaulio  jaunimo čempionate. 

Atranka į K-4 500 m merginų, K-4 1000 m vaikinų įgulas: 

Trenerių  tarybos sprendimu atrenkami sportininkai, galintys pretenduoti į  į šias įgulas. Prioritetas skiriamas sportininkams Lietuvos  

jaunimo čempionate bei Lietuvos čempionate užėmusiems aukštesnes vietas   K-1 1000 m, K-2 1000 m vaikinų bei K-1 500 m, K-2 

500 m merginų nuotoliuose. 

Iškilus ginčytinoms situacijoms galutinį sprendimą priima LBKIF trenerių taryba ir LBKIF Generalinis  Sekretorius 



 

 

LIETUVOS BAIDARIŲ IR KANOJŲ IRKLAVIMO FEDERACIJA 

 

 

 

ATRANKA Į OLYMPIC HOPES REGATĄ  (?). 2016.09 ? 

Atranka vyksta  Lietuvos moksleivių čempionate Šiauliai, birželio 25 – 26 d. 

Pirmasias  dvejas vietas užėmė sportininkai patenka į Olympic hopes regatą. 

 

 

 

    


